HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ PHÚ QUỐC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 0^/NQ-HĐND Phú Quốc, ngày thảng s năm 2024

NGHỊỌƯYÉT
về việc điều chỉnh, bổ sung Ke hoạch đầu tư công trung hạn
giai đoạn 2021 -2025 nguồn vốn kết dư ngân sách thành phố

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHÚ QUÓC
KHÓA II, KỲ HỌP THỨ MƯỜI SÁU

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tố chức Chỉnh phủ và Luật Tố chức
chỉnh quyên địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 06 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chỉnh

phủ Quy định chỉ tiết thỉ hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyêt sỏ 41/NQ-HĐND ngày 14 tháng 11 năm 2021 của Hội

đồng nhản dân tỉnh vẹ kế^ hoạch đẩu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025
nguồn vốn ngân sách nhà Ỵiược-Ầrên địa bàn tỉnh Kiên Giang;

Căn cứ Ngỉĩị quyết số 29ÍNQ'HĐND ngàỵ 19 thảng 12 năm 2023 của Hội
đồng nhân dân thành phố về việc điều chỉnh, bố sung Ke hoạch đẩu tư công trung
hạn giai đoạn 2021-2025'hguon vốn ngân sách Nhà nước trên địa bàn thành phố
Phủ Quốc;

Xét Tờ trình số 138/TTr-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2024 của ủy han nhân
dân thành phố Phủ Quốc về việc đỉểu chỉnh, bo sung kê hòạch von đẩu tư công
ừ-ung hạn giai đoạn 2021-2025 nguôn vốn kết dư ngân sách thành phố; Bảo cáo
thẩm tra sổ 15/BC-BKTXH ngày 22 tháng 5 năm 2023 của Ban kỉnh tế - xã hội; ý
kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Đỉều 1. Thống nhất điều chỉnh, bổ sung Ke hoạch đầu tư công trung
hạn gỉai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn kết dư ngân sách thành phố như sau:

1. Tổng nguồn vốn kết dư ngân sách thành phố được phê duyệt là 910.466
triệu đồng (Chỉn trăm mười tỷ, bốn ừ'ãm sáu mươi sáu triệu đồng), không thay
đổi; chỉ điều chỉnh giảm, bổ sung tăng danh mục dự án với số vốn điều chỉnh, bổ

sung là 277.948 triệu đồng (Hai trăm bảy mươi bảy tỷ, chỉn trăm bốn mươi tám
ừ-iệu đồng).

(Kèm theo phụ lục danh mục chỉ tiết)
2. Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày

19 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân Thành phố Phú Quốc về việc điều
chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân
sách nhà nước trên địa bàn thành phố Phú Quốc.

Điều 2. Tổ chức thưc hiên.
•  •

1. Hội đồng nhân dân thành phố giao ủy ban nhân dân thành phố, tổ chức
triển khai thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân.

2. Thưcmg trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các tổ đại
biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết
này.

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Phú Quốc khóa
II, kỳ họp thứ Mười Sáu thông qua ngày 23 tháng 5 năm 2024 và có hiệu lực kể
từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- HĐND, UBND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tĩnh đơn vị Tp Phú Quốc;
- Sờ Kế hoạch và Đầu tư;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND, UBND thành phố;
- ủy ban MTTQ VN thành phố;
- Đại biểu HĐND thành pho;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thành phố;
- Thưòrng trực HĐND, ƯBND các xă, phường;
- Cổng thông tin điện tử;
- LĐVP+ CWC;
- Lưu: VT.-*^

CHỦ TỊCH

Nguyên Đức Kỉnh

CỘ
NG

 H
Ò

A
XÃ

 ỊÍ
Ộ

I C
HỦ

 N
G

H
ĨA

 V
IỆ

T
N

AM
Đ

ộc
 lậ

p
-

T
ự

 d
o

-
H

ạn
h

ph
úc

ĐI
ÈU

 C
HỈ

NH
, B

Ồ
 S

UN
G

KẾ
 H

O
ẠC

H
 Đ

ẦU
 T

ư
 T

RƯ
NG

 H
ẠN

 G
IA

I Đ
O

ẠN
 2

02
1

-2
02

5
TR

ÊN
 Đ

ỊA
 B

ÀN
 T

H
ÀN

H
 P

HÓ
 P

HÚ
 Q

Ư
ÓC

N
G

Ư
Ố

N
 K

É
T

 D
ư

 N
G

Â
N

 S
Á

C
H

 T
H

A
N

H
 P

H
Ó

(Kè
m

the
o N

gh
ị q

uy
ết

sS
 Q

y/Ị
 /N

Q-
HĐ

ND

thá
ng

 ^
nă

m
 20

24
 cù

a H
ội

đồ
ng

 nh
ân

 dâ
n t

hà
nh

 ph
ố P

hú
 Q

uố
c)

Đơ
n

vị
 ti

nh
: T

riệ
u

đồ
ng

s T T

D
an

h
m

ục
 d

ự
 á

n

Qu
yế

t đ
ịnh

 ch
ù

tri
ro

ng
 đầ

u
tư

Lũ
y

kể
 vố

n
đã

 b
ấ t

rí
từ

kh
ôi

cô
ng

 đế
n

hế
t

n
ii
n

 2
0

2
3

Kế
 h

of
ch

 s
nă

m
gia

i
đo

fn
 từ

 n
ăm

 2
02

1
-

20
25

(đ
iều

 c
hĩn

h
th

án
g

8/
20

23
)

Ke
 h

oạ
ch

 s
 n

im
 g

ỉa
ỉ

đo
ạn

 từ
 n

ãi
n

20
21

 -
20

25
 (đ

iều
 ch

ính
 th

án
g

12
/2

02
3)

Ke
 h

of
ch

 5
 n

ăm
 g

ia
i

đo
ạn

 từ
 n

ăm
 2

02
1

-
20

25
 (đ

iều
 ch

ình
 th

án
g

5/
20

24
)

C
hê

nh
 lệ

ch
Kế

 h
oạ

ch
 vế

n
hằ

ng
 n

iin

G
h

i
ch

ú

Số
 q

uy
ết

đị
nh

;
ng

ày
,

th
in

g,
n

ă
m

ba
n

h
in

h

T
M

Đ
T

Tổ
ng

 sồ
(tí

t c
ả

cá
c

ng
uồ

n v
ốn

)
Tr

on
g

đó
:

vố
n

N
SN

N

Tồ
ng

 số
(tấ

t c
à

cá
c

ng
uồ

n
vố

n)
Tr

on
g

đổ
:

vổ
n

N
SN

N

Tổ
ng

 sổ
(tấ

t c
ẵ

ci
c

ng
uồ

n
vé

n)
Tr

on
g

đó
;

vố
n

NS
NE

H
Tổ

ng
 số

(tấ
t c

ả
cá

c
ng

uồ
n

vể
n)

T
ro

ng
 đ

ó:
vó

n
N

SN
N

Tổ
ng

 sổ
(tá

t c
ả

cá
c

ng
uẳ

n
vé

n)
Tr

on
g

đó
:

vố
n

N
SN

N
T

ăn
g(

+)
G

iim
 (

-)
N

ă
m

 2
02

1
N

ă
m

 2
02

2
N

ă
m

 2
02

3
N

im
 2

0
2

4

TÒ
NG

 C
ỘN

G
1.

48
6.

26
S

1.
48

6.
26

S
4

0
0

4
0

0
9

1
0

.4
6

6
9

1
0

.4
6

6
9

1
0

.4
6

6
9

1
0

.4
6

6
9

1
0

.4
6

6
9

1
0

.4
6

6
2

7
7

.9
4

8
-2

7
7

.9
4

8
4

0
0

2
2

0
.1

0
0

N
G

U
Ồ

N
 K

É
T

D
ư

 N
G

ÂN
 S

ÁC
H

1.
48

6.
26

5
1.

48
6.

26
S

4
0

0
4

0
0

9
1

0
.4

6
6

9
1

0
.4

6
6

9
1

0
.4

6
6

9
1

0
.4

6
6

9
1

0
.4

6
6

91
0.

46
6

2
7

7
.9

4
8

-2
7

7
.9

4
8

4
0

0
2

2
0

.1
0

0

I
Th

ục
 h

iện
 đ

ầu
 tư

1.
48

6.
26

5
1.

4M
.2

6S
4

0
0

4
0

0
9

1
0

.4
6

6
9

1
0

.4
6

«
9

1
0

.4
6

6
9

1
0

.4
6

«
9

0
9

.9
6

6
9

0
9

.9
6

6
2

7
7

.4
4

8
-2

7
7

.9
4

8
4

0
0

2
2

0
.1

0
0

1
Bệ

nh
 v

iện
 đa

 kh
oa

 hu
yệ

n
Ph

ú Q
uố

c
NQ

số
 1

1,
20

/5
/2

02
0

79
8.

00
0

7
9

8
.0

0
0

7
3

4
.4

6
6

7
3

4
.4

6
6

7
3

4
.4

6
6

7
3

4
.4

6
6

4
5

6
.5

1
8

4
5

6
.5

1
8

-2
7

7
.9

4
8

2
Tr

ườ
ng

 m
ầm

 no
n

Dư
ơn

g Đ
ôn

g
tại

kh
u

67
,5

 h
a

18
18

05
/5

/2
02

3
5

6
.0

0
0

5
6

.0
0

0
2

0
0

2
0

0
5

6
.0

0
0

5
6

.0
0

0
56

.0
00

5
6

.0
0

0
56

.0
00

5
6

.0
0

0
2

0
0

12
.3

00

3
Tr

ườ
ng

 T
iểu

 h
ọc

 và
 T

HC
S

Dư
om

g
Đ

ôn
g

tạ
i k

hu
 6

7,
5

ha
42

01

01
/8

/2
02

3
12

0.
00

0
12

0.
00

0
2

0
0

2
0

0
12

0.
00

0
12

0.
00

0
12

0.
00

0
12

0.
00

0
12

0.
00

0
12

0.
00

0
2

0
0

16
.3

00

4
Đư

ờn
g

nh
án

h
2

- K
hu

 v
ực

 B
âi

Tr
ư

ờn
g

NQ
số

 I
I

2
8

/5
/2

0
2

0
40

.0
00

40
.0

00
3

9
.6

4
8

3
9

.6
4

8
3

9
.6

4
8

10
.0

00

5
K

hu
 tá

i đ
ịn

h
cư

 x
ã

B
ăi

 T
hơ

m
41

5.
41

5
41

5.
41

5
18

1.
00

0
18

1.
00

0
18

1.
00

0
18

1.
00

0

Th
ôn

g
bá

o
số

 1
06

5-
TB

/T
U

 n
gà

y
11

/1
2/

20
23

 c
ua

 B
an

thư
ờn

g v
ụ

Th
ản

h
ủy

6
Tr

ườ
ng

 T
H-

TH
CS

 B
ãi

Bổ
n

73
0;

14
/0

3/
20

24
13

.0
00

13
.0

00
13

.0
00

13
.0

00
13

.0
00

60

7
Tr

ườ
ng

 T
H

Cử
a D

ươ
ng

 2
- Đ

iểm
ch

in
h

72
8;

14
/0

3/
20

24
13

.9
00

13
.9

00
13

.9
00

13
.9

00
13

.9
00

10
0

8

Nâ
ng

 cấ
p,

cả
i tạ

o,
sử

a c
hữ

a d
ãy

 nh
à

làm
 v

iệc
, h

àn
g

rà
o,

sâ
n

nề
n,

th
oá

t
nư

ớc
 th

uộ
c U

BN
D

thà
nh

 ph
ổ P

hú
Qu

ốc

72
6;

14
/0

3/
20

24
1

3
.0

0
0

13
.0

00
13

.0
00

13
.0

00
13

.0
00

6
0

9

Nâ
ng

 cấ
p,

cả
i tạ

o,
ph

òn
g t

iếp
 kh

ác
h

và
 ph

òn
g t

ru
yề

n
thố

ng
 vă

n
ph

òn
g

th
àn

h
ủy

72
7;

14
/0

3/
20

24
1.

50
0

1.
50

0
1.

50
0

1.
50

0
1.

50
0

3
0

•

r Ị

Quyết định chù trưong dầu tu-
Lũv kế vốn đ

i bố tri lừ
khừi công đến hết

n
ă

m
 2

0
2

3

Kế hoịch s nàm giai
Kế hoạch 5 năm giai

Kế hoạch s nỉm
 giai

/

s

D
anh m

ục dự
 in

Số quyết
định;

T
M

Đ
T

đoạn từ
 nỉm

 2021 - 202S
(diều chinh tháiig

8/2023)

dof n từ
 nỉm

 2021 •
2025 (diều chỉnh tháng

12/2023)

đoịn từ
 nãm

 2021 -
2025 (diều chỉnh tháng

5/2024)

C
hênh lệch

Kế hoạch vếo hìng năm
.1

'
•

..

"
"

ịị^ ị Ghi chủ

ỉ /
T

ngày,
tháng,
n

ã
m

ban hành

Tổng số
(tất cà các
nguồn vốn)

Trong đó:
vốn N

SN
N

Tỗng số
(tit ci các
nguồn vốn)

T
rong đó:

vốn N
S

N
N

Tổng số
(tát cà các
nguồn vốn)

Trong đó:
vén N

SN
N

T ổng số
(tát cà các
nguẳii vén)

Trong đó:
vốn N

S
N

N

Tổng số
(tất cả các
nguồn vốn)

T
rong dó;

vốn N
S

N
N

T
ăng(+)

G
iảm

 (-)
N

a
m

 2021
NSm 20lí^

'
 1

'
r

N
ÌIII2Ô

23
>^NSm

2024

10
XDM

 Khối hành chinh quản ừị,
píiòng hoạt động Đ

ội, hàng rào, sân
nền và nhà xe các điểm trường

729;
1

4
/0

3
/2

0
2

4
5

.2
0

0
5

.2
0

0
5

.2
0

0
5

.2
0

0
5

.2
0

0
SO

11

XDM
, nâng cấp, cài tạo ,mở rộng

Hội ừường vá các Trụ sở ấp tại xã
Cửa Duom

g
731;

1
4

/0
3

/2
0

2
4

8
.2

0
0

8
.2

0
0

8
.2

0
0

8.200
8.200

6
0

12
Đ

ường tạm
 phục vụ căng hành

khách quổc tế
1241

03/04/2024
1.050

1.050
1.000

1.000
l.o

o
o

70

Thông bảo số 1099-

13

Hộ thổng thoát nước tuyển đường
N

34 khu quỵ hoạch 1/500 Sân Bay
C

ũ

1242

0
3

/0
4

/2
0

2
4

1.000
1.000

1.000
1.000

1.000
7

0

TB
/TU

 ngày 15/3/2024
của Ban thuờng vụ

Thảnh ủy

II
Chuẩn bị dầu tư

so
o

5
0

0
s
o

o

1
Trung tâm

 hành chinh phường A
n

T
h

ớ
i

5
0

0
5

0
0

5
0

0

Thông báo số 1065-
TB

/TU
 ngày

11/12/2023 c
ra

 B
an

thường V\I Thành ủy